
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 61763 (1)

   Συμφωνίες πλαίσιο προγραμματικής περιόδου 

2022-2023 που συνάπτονται από την Εθνική Κε-

ντρική Αρχή Αγορών της παρ. 1β) του άρθρου 41 

του ν. 4412/2016 .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

1.1 Της παρ. 4 του άρθρου 41 του ν. 4412/2016 «Δη-

μόσιες Συμ³άσεις Έρ´ων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμο´ή στις Οδη´ίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

με την οποία χορη´είται νομοθετική εξουσιοδότηση ́ ια 

την έκδοση της παρούσας (Α’ 147).

1.2 Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 

Α’ 45).

1.3 Του ν. 4013/2011 «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Συμ³άσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονι-

κού Μητρώου Δημοσίων Συμ³άσεων - 2 Αντικατάσταση 

του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (Πτωχευτικός Κώ-

δικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυ´ίανσης και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 204).

1.4 Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: ορ´άνωση, 

λειτουρ´ία και διαφάνεια της Κυ³έρνησης, των κυ³ερνη-

τικών ορ´άνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

1.5 Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ³έρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη´ίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδη´ίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-

κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδη´ίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

1.6 Του ν. 4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμ³ά-

σεων και άλλες διατάξεις του Υπουρ´είου Δικαιοσύνης» 

(Α’ 59).

1.7 Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας ´ια την 

Κυ³έρνηση και τα κυ³ερνητικά όρ´ανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

1.8 Του π.δ. 5/2022 «Ορ´ανισμός του Υπουρ´είου Ανά-

πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

1.9 Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυ³έρνησης, Υπουρ´ών, Αναπληρωτών Υπουρ´ών και 
Υφυπουρ´ών» (Α’ 121).

2. Την υπ’ αρ. 140372/22-12-2021 απόφαση του Υπουρ-
´ού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα «Ρυθμίσεις ´ια 
την παροχή Κεντρικών και Επικουρικών δραστηριοτή-
των α´ορών προμηθειών και ́ ενικών υπηρεσιών από την 
Εθνική Κεντρική Αρχή Α´ορών της παρ. 1³) του άρθρου 
41 του ν. 4412/2016» (�’ 6225).

3. Την υπό στοιχεία �2/2022 σύμφωνη ´νώμη της 
Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμ³άσεων
(ΕΑΑΔΗΣΥ).

4. Την υπ’ αρ. 55798/30-05-2022 εισή´ηση του Ανα-
πληρωτή ΠροËσταμένου της �ενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ´είου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, σύμφωνα με την οποία από τις διατάξεις 
της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε ³άρος του 
κρατικού προÌπολο´ισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Αντικείμενο

Αντικείμενο της παρούσας αποτελεί ο διετής προ´ραμ-
ματισμός, ́ ια τα έτη 2022-2023, των κεντρικών διαδικα-
σιών ανάθεσης συμφωνιών πλαίσιο που θα διενερ´ή-
σει, με τη διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/2016, 
η �ενική Διεύθυνση Δημοσίων Συμ³άσεων (�.�.Δ.Σ.), της 
�ενικής �ραμματείας Εμπορίου του Υπουρ´είου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων, ως Εθνική Κεντρική Αρχή Α´ορών 
(Ε.Κ.Α.Α.).

Άρθρο 2
Αντικείμενο Συμφωνιών Πλαίσιο

Αντικείμενο των συμφωνιών πλαίσιο του άρθρου 1 θα 
αποτελέσουν α´αθά και υπηρεσίες με κωδικό αριθμό 
του κοινού λεξιλο´ίου ´ια τις δημόσιες συμ³άσεις [Κα-
νονισμός ΕΚ 213/2008 της Επιτροπής περί του κοινού 
λεξιλο´ίου ´ια τις δημόσιες συμ³άσεις (CPV)]:

α) 30197643-5 «Φωτοαντι´ραφικό χαρτί» και συ´κεκρι-
μένα φωτοαντι´ραφικό χαρτί Α4 και φωτοαντι´ραφικό 
χαρτί Α3.

³) 30213300-8 «Ηλεκτρονικοί Υπολο´ιστές» και συ´κε-
κριμένα ηλεκτρονικοί υπολο´ιστές δύο τύπων: α) τυπικοί 
και ³) απαιτήσεων,

´) 30231310-3 «Επίπεδες Οθόνες» και συ´κεκριμένα 
επίπεδες οθόνες LED ηλεκτρονικών υπολο´ιστών δύο 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

20 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3103

30249

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.20 11:04:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£30250 Τεύχος B’ 3103/20.06.2022

τύπων: α) τουλάχιστον 23,8 ιντσών και ³) τουλάχιστον 
27 ιντσών.

Άρθρο 3
Αναθέτουσες Αρχές

Οι αναθέτουσες αρχές, οι οποίες προσφεύ´ουν υπο-
χρεωτικά, ´ια την κάλυψη των ανα´κών τους στις συμ-
φωνίες πλαίσιο του άρθρου 2 που η �.Δ.Δ.Σ. αναθέτει ως 
Ε.Κ.Α.Α., ορίζονται στην παρούσα ως εξής:

α) στο Παράρτημα Α ´ια τα α´αθά της περ. α,
³) στο Παράρτημα � ´ια τα α´αθά της περ. ³,
´) στο Παράρτημα � ´ια τα α´αθά της περ.  .́

Άρθρο 4
Υποχρεώσεις Αναθετουσών Αρχών

1. Οι αναθέτουσες αρχές που ορίζονται στην παρούσα 
προσφεύ´ουν υποχρεωτικά στη �.Δ.Δ.Σ. ́ ια την κάλυψη 
των ανα´κών τους στο αντικείμενο των συμφωνιών πλαί-
σιο του άρθρου 2.

2. Έως και τη σύναψη από τη �.Δ.Δ.Σ. των συμφωνι-
ών πλαίσιο του άρθρου 2, οι οριζόμενες στην παρούσα 
αναθέτουσες αρχές, δύνανται να καλύπτουν με ίδιες δι-
αδικασίες τις ανά´κες τους.

Με τη σύναψη από τη �.Δ.Δ.Σ. των συμφωνιών πλαίσιο 
του άρθρου 2, εφαρμόζονται οι διατάξεις της παρ. 1.

3. Δια´ωνιστικές διαδικασίες που έχουν εκκινήσει, μετά 
την έκδοση της παρούσας από τις αναθέτουσες αρχές, 
που ορίζονται σ’ αυτήν, και δεν έχουν ολοκληρωθεί έως 
και την σύναψη από τη �.Δ.Δ.Σ. των συμφωνιών πλαίσιο 
του άρθρου 2 ματαιώνονται, οπότε και εφαρμόζονται 
οι διατάξεις της παρ. 1. Ο ανωτέρω όρος περί ματαί-
ωσης περιλαμ³άνεται υποχρεωτικά στα έ´´ραφα της 
σύμ³ασης των αναθετουσών αρχών της παρούσας που 
προκηρύσσουν δια´ωνιστικές διαδικασίες ανάθεσης στο 
ίδιο αντικείμενο με αυτό των συμφωνιών πλαίσιο του 
άρθρου 2.

Εξαίρεση από την υποχρέωση ματαίωσης προ³λέ-
πεται μόνο σε περίπτωση έ´´ραφης αποδοχής από τη 
�.�.Δ.Σ., σχετικού έ´´ραφου αιτιολο´ημένου αιτήματος 
της αναθέτουσας αρχής που διεξά´ει τη δια´ωνιστική 
διαδικασία. Στο εν λό´ω αίτημα αναφέρονται οι λό´οι 
δημοσίου συμφέροντος που δικαιολο´ούν την εξαίρεση 
από την υποχρέωση ματαίωσης.

4. Συμ³άσεις/συμφωνίες πλαίσιο που συνάφθηκαν από 
τις αναθέτουσες αρχές πριν τη σύναψη από τη �.Δ.Δ.Σ. 
των συμφωνιών πλαίσιο του άρθρου 2 εκτελούνται κα-
νονικά έως την ολοκλήρωσή τους. Με την ολοκλήρωσή 
τους εφαρμόζονται οι διατάξεις της παρ. 1.

5. Οι αρμόδιες ´ια τη διενέρ´εια των πληρωμών υπη-
ρεσίες των αναθετουσών αρχών, που ορίζονται στην 
παρούσα, υποχρεούνται να ελέ´χουν την τήρηση των 
υποχρεώσεων του παρόντος.

6. Οι αναθέτουσες αρχές υποχρεούνται να συμμορ-
φώνονται με τις υποχρεώσεις που προ³λέπονται στην 
παρούσα καθώς και με τη ´ενική υποχρέωση του άρ-
θρου 8 της υπ’ αρ. 140372/22-12-2021 απόφασης του 
Υπουρ´ού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ρυθμίσεις ´ια 
την παροχή Κεντρικών και Επικουρικών δραστηριοτή-
των α´ορών προμηθειών και υπηρεσιών από την Εθνική 

Κεντρική Αρχή Α´ορών της παρ. 1³) του άρθρου 41 του 
ν. 4412/2016» (�’ 6225).

Παραρτήματα

Παράρτημα Α’ (είδος περ. α άρθρου 2)
1. �ενικό Επιτελείο Εθνικής Άμυνας
2. �ενικό Επιτελείο Αεροπορίας
3. �ενικό Επιτελείο Ναυτικού
4. �ενικό Επιτελείο Στρατού
5. Αρχη´είο Ελληνικής Αστυνομίας (Υπουρ´είο Προ-

στασίας του Πολίτη)
6. Αρχη´είο Πυροσ³εστικού Σώματος (Υπουρ´είο Κλι-

ματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας)

Παράρτημα �’ (είδος περ. ³ του άρθρου 2)
1. Υπουρ´είο Οικονομικών
Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες
2. Υπουρ´είο Ανάπτυξης και Επενδύσεων
Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες
3. Υπουρ´είο Εξωτερικών
Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες
4. Υπουρ´είο Προστασίας του Πολίτη
Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες 
Αρχη´είο Ελληνικής Αστυνομίας
5. Υπουρ´είο Εθνικής Άμυνας
Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες
6. Υπουρ´είο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες
7. Υπουρ´είο Ερ´ασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες
8. Υπουρ´είο Υ´είας
Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες
9. Υπουρ´είο Περι³άλλοντος και Ενέρ´ειας 
Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες 
10. Υπουρ´είο Πολιτισμού και Αθλητισμού
Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες
11. Υπουρ´είο Δικαιοσύνης
Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες
12. Υπουρ´είο Εσωτερικών
Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες
13. Υπουρ´είο Ψηφιακής Διακυ³έρνησης
Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες
14. Υπουρ´είο Υποδομών και Μεταφορών
Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες
15. Υπουρ´είο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες
16. Υπουρ´είο Α´ροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες
17. Υπουρ´είο Τουρισμού
Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες
18. Υπουρ´είο Μετανάστευσης και Ασύλου 
Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες
19. Υπουρ´είο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-

στασίας 
Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες 
Αρχη´είο Πυροσ³εστικού Σώματος

Παράρτημα �’ (είδος περ. ´ του άρθρου 2)
1. Υπουρ´είο Οικονομικών
Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 30251Τεύχος B’ 3103/20.06.2022

2. Υπουρ´είο Ανάπτυξης και Επενδύσεων

Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες

3. Υπουρ´είο Εξωτερικών

Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες

4. Υπουρ´είο Προστασίας του Πολίτη

Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες 

Αρχη´είο Ελληνικής Αστυνομίας

5. Υπουρ´είο Εθνικής Άμυνας

Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες

6. Υπουρ´είο Παιδείας και Θρησκευμάτων 

Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες

7. Υπουρ´είο Ερ´ασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 

Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες

8. Υπουρ´είο Υ´είας

Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες

9. Υπουρ´είο Περι³άλλοντος και Ενέρ´ειας 

Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες 

10. Υπουρ´είο Πολιτισμού και Αθλητισμού

Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες

11. Υπουρ´είο Δικαιοσύνης

Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες

12. Υπουρ´είο Εσωτερικών

Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες

13. Υπουρ´είο Ψηφιακής Διακυ³έρνησης

Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες

14. Υπουρ´είο Υποδομών και Μεταφορών
Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες
15. Υπουρ´είο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες
16. Υπουρ´είο Α´ροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες
17. Υπουρ´είο Τουρισμού
Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες
18. Υπουρ´είο Μετανάστευσης και Ασύλου 
Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες
19. Υπουρ´είο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-

στασίας 
Κεντρική Υπηρεσία, �ενικές και Ειδικές �ραμματείες 
Αρχη´είο Πυροσ³εστικού Σώματος

Άρθρο 5
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς των διατάξεων της παρούσας αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυ³ερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυ³ερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Ιουνίου 2022

Ο Υπουρ´ός 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£30252 Τεύχος B’ 3103/20.06.2022

*02031032006220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισό´ειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισό´ειο, �ρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισό´ειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουρ´ία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπο´ε´ραμμένων 
ε´´ράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες ´ια ´ενικό πρωτόκολλο 
και αλληλο´ραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπο´ραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπα´όμενη στην Προεδρία της Κυ³έρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο ´ια τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυ³ερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και ´ια την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών ανα´κών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπο´ραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υπο³ολή αί-
τησης, ´ια την οποία αρκεί η συμπλήρωση των ανα´καίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παρα´´ελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά ´ια κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έ´χρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά ´ια κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προη´μέ νης ψηφιακής υπο´ραφής και χρονοσήμανσης. 

�. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προη´μένη ψηφιακή υπο´ραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλα³ής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση ε´´ράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
´ους ´ια όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμ³άνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των ε´´ράφων, με 
³άση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται ́ ια τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπο´ραφείο ´ια όλα τα κείμενα που πληρούν τις προÌποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπο´ραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμ³άνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, ³ι³λία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
´ραφικά έντυπα, φακέλους ´ια κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λο´ότυπα και παρά´ει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

´ια να ³ελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


